

Số: 195/KH-UBND

Đắk Nông, ngày 28 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên

Căn cứ Kế hoạch số 1147/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên; trên cơ sở đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 640/SKH-KTĐN ngày 28/3/2024, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tham gia Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Sơ kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên được ký kết ngày 29/12/2022; đồng thời chuẩn bị tốt các nội dung theo Kế hoạch số 1147/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo phân công chuẩn bị chu đáo, bảo đảm tiến độ tổ chức Hội nghị theo kế hoạch. Bảo đảm tính hiệu quả, thiết thực trên cơ sở nhu cầu hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh Đắk Nông với Thành phố Hồ Chí Minh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Hội nghị kết nối của các Sở, Ban, ngành và doanh nghiệp giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên: Từ ngày 03-07/4/2024 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Chương trình tour du lịch tham quan giới thiệu Thành phố Hồ Chí Minh: Buổi tối ngày 03/4/2024 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hội nghị sơ kết thực hiện việc Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024: Buổi sáng ngày 04/4/2024 tại Khách sạn Rex, địa chỉ: Số 141 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên năm 2024: Buổi chiều ngày 04/4/2024 tại Khách sạn Rex, địa chỉ: Số 141 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Triển lãm giới thiệu dự án mời gọi đầu tư, các chương trình du lịch của Thành phố Hồ Chí Minh và 05 tỉnh vùng Tây Nguyên tại Khách sạn Rex, địa chỉ: Số 141 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

(Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm)

2. Thành phần đoàn đại biểu tỉnh Đắk Nông tham dự Hội nghị

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực công thương, xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch).

- Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông.

- Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh.

- Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Cục Quản lý thị trường;

- Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông.

- Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp.

- Đại diện các doanh nghiệp.

3. Về ban hành Giấy mời

3.1. Đối với các Sở, Ban, ngành, địa phương: Đề nghị các đơn vị chủ động tham gia đúng thời gian, địa điểm nêu trên (không ban hành Giấy mời); đồng thời gửi thông tin nhân sự tham gia Hội nghị (họ và tên, chức vụ, đơn vị) về Sở Kế hoạch và Đầu tư **chậm nhất 16h ngày 29/03/2024** để tổng hợp, gửi Ban tổ chức theo đề nghị.

3.2. Đối với các doanh nghiệp:

- Đối với các doanh nghiệp tham dự Hội nghị sơ kết và Hội nghị Xúc tiến đầu tư: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động mời các doanh nghiệp tham gia (theo danh sách tại Phụ lục II đính kèm).

- Đối với các doanh nghiệp tham gia các Hội nghị kết nối: Giao các đơn vị chủ trì từng hoạt động cụ thể lựa chọn và ban hành Giấy mời các doanh nghiệp tham gia (chi tiết theo Phụ lục I đính kèm).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: Là đơn vị đầu mối của tỉnh Đắk Nông cập nhật, trao đổi thông tin với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh các nội dung của tỉnh Đắk Nông, triển khai đến các đơn vị theo nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này.

* Đầu mối liên hệ của Sở Kế hoạch và Đầu tư: (1) Đồng chí Nguyễn Anh Sơn - Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, số điện thoại: 0914.447.379; (2) đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thảo - Chuyên viên phòng Kinh tế đối ngoại, số điện thoại: 0935.938.866

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị 05 phần quà tặng UBND thành phố Hồ Chí Minh và UBND các tỉnh vùng Tây Nguyên tại Hội nghị sơ kết.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan công bố rộng rãi kế hoạch tổ chức Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút sự quan tâm của người dân, doanh nghiệp và các nhà đầu tư tới sự kiện.

4. Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp):

- Chuẩn bị tài liệu, danh mục dự án thu hút đầu tư,... để trưng bày tại Hội nghị xúc tiến đầu tư.

- Xây dựng gian hàng xúc tiến du lịch của tỉnh tổ chức tại Công viên 23/9, quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh từ ngày 04-07/4/2024.

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông cử phóng viên tác nghiệp và đưa tin Hội nghị.

6. Ngoài các nội dung nêu trên, đối với việc chuẩn bị cho từng hoạt động cụ thể: Giao các sở, Ban, ngành, UBND huyện Tuy Đức thực hiện các nhiệm vụ tại Phụ lục I đính kèm Kế hoạch này. Đồng thời, chủ động trao đổi với đầu mối của các đơn vị Thành phố Hồ Chí Minh theo từng nội dung công việc cụ thể được giao.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Công tác phí, chi phí đi lại, ăn ở và các chi phí khác do các đơn vị tham gia Hội nghị tự chi trả bằng nguồn kinh phí của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND Thành phố HCM;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&PTNT TPHCM;
- Các Sở: KH&ĐT, TN&MT, TC, CT, NN&PTNT, GTVT, GD&ĐT, Y tế, VHNT&DL, LĐ-TB&XH, KH&CN, TT&TT;
- BQL các KCN tỉnh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Cục Quản lý thị trường;
- UBND huyện Tuy Đức;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Đắk Nông;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm XTĐT&HTDN tỉnh;
- Lưu: VT, KT.



Lê Trọng Yên

PHỤ LỤC I

Phân công nhiệm vụ chuẩn bị tham gia Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên

(Kèm theo Kế hoạch số **195**/KH-UBND ngày **28/3**/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông)

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
I	Chương trình Hội nghị kết nối của các Sở, Ban, ngành và doanh nghiệp giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên					
1	Hội nghị kết nối trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiết 3.1.1, tiêu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Buổi sáng, ngày 03/4/2024	Hội trường Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh (số 176 Hai Bà Trưng, phường Đakao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)	- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. - Sở Khoa học và Công nghệ. - Các phòng/ban, đơn vị có liên quan.	Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mời các đơn vị liên quan cùng tham gia.	1. Ông Nguyễn Hiếu Thảo, Trưởng phòng Tổ chức sự kiện và xúc tiến thương mại, Trung tâm Tư vấn và Hỗ trợ chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông nghiệp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0988.177.717 2. Ông Lâm Vỹ Nguyên, Trưởng phòng Quản lý Khoa học Hợp tác Quốc tế, Trung tâm Công nghệ sinh học, Sở Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0903.342.214 3. Bà Nguyễn Thị Thanh Lan, Chuyên viên phòng Khoa học và Công nghệ, Sở Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0908277291

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
2	Hội nghị kết nối đầu tư - giao thương lĩnh vực kinh tế xanh và y tế giữa doanh nghiệp thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiết 3.1.2, tiêu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Sở Y tế	Ngày 03/4/2024	Khách sạn Grand (số 08 Đồng Khởi, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)	- Sở Y tế; - Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực y tế, kinh tế xanh (môi trường, kinh tế tuần hoàn,...)	Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lựa chọn và mời doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực y tế, kinh tế xanh cùng tham gia (không quá 10 doanh nghiệp)	Ông Lương Chấn Lập - Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế TPHCM Điện thoại: 0908.601.329
3	Gian hàng xúc tiến du lịch giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiết 3.1.3, tiêu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp	Ngày 04-07/4/2024	Khu B, Công viên 23/9, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh	- Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp. - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. - Doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực du lịch.	Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện để tham gia gian hàng xúc tiến du lịch theo Kế hoạch số 1147/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh	1. Ông Lê Tấn Minh - Phó Trưởng phòng Xúc tiến Thương mại, ITPC; ĐT: 0968.740.701 2. Ông Trần Quốc Cường - Trưởng phòng Xúc tiến đầu tư, ITPC; ĐT: 0909.818.199
4	Hội nghị kết nối hệ thống phân phối doanh nghiệp giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiết 3.1.4, tiêu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Sở Công Thương	Buổi sáng, ngày 03/4/2024	Theo Giấy mời của Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh		Giao Sở Công Thương chủ động phối hợp với Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh để chuẩn bị chương trình theo Kế hoạch số 1147/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh.	Ông Nguyễn Minh Hùng - Phó Trưởng phòng Quản lý thương mại, Sở Công Thương TP.HCM Điện thoại: 0989.835.779

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
5	Hội nghị kết nối hỗ trợ chuyên môn và các hoạt động khác trong lĩnh vực y tế giữa 05 bệnh viện của Thành phố Hồ Chí Minh và 05 tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiết 3.1.5, tiểu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Sở Y tế	Buổi sáng, ngày 03/4/2024	Theo Giấy mời của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh	- Sở Y tế; - 01 Bệnh viện trên địa bàn tỉnh (theo nhu cầu hợp tác).	Giao Sở Y tế chủ động phối hợp với Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh thống nhất, hoàn thiện nội dung và thực hiện ký kết biên bản hợp tác, hỗ trợ trong các lĩnh vực y tế giai đoạn 2024-2025 giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đắk Nông.	Ông Lương Chấn Lập - Phó Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế TP.HCM Điện thoại: 0908.601.329
6	Hợp tác với 01 huyện của tỉnh Đắk Nông (theo tiết 3.1.7, tiểu mục 3, Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	UBND huyện Tuy Đức	Buổi sáng, ngày 03/4/2024	Trụ sở UBND Quận 3, TP.HCM (Số 99 đường Trần Quốc Thảo, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh)	- UBND huyện Tuy Đức. - Sở Kế hoạch và Đầu tư.	Giao UBND huyện Tuy Đức chủ động phối hợp với UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh thống nhất và hoàn thiện nội dung để thực hiện ký kết biên bản Bản ghi nhớ hợp tác, hỗ trợ giữa UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh và UBND huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông.	Bà Phạm Tuyết Anh Phó Trưởng phòng Kinh tế, UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh ĐT: 0918.633.366

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
II	Chương trình tour du lịch tham quan giới thiệu Thành phố Hồ Chí Minh (theo tiêu mục 3.2 Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	17h00-19h00 ngày 03/4/2024	Bến thủy Bạch Đằng, (số 10B đường Tôn Đức Thắng, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)	- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Đắk Nông. - Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành tỉnh Đắk Nông. - Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức.	Giao Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch: Làm đầu mối liên hệ với Sở Du lịch TPHCM, chủ trì tham mưu Đoàn của tỉnh Đắk Nông tham gia Chương trình	Ông Trần Ngọc Đông Quân; Trưởng phòng Quản lý Lữ hành, Sở Du lịch TPHCM; Điện thoại: 0903.672.000
III	Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 (theo tiêu mục 3.3 Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	1. Sở Kế hoạch và Đầu tư 2. Sở Y tế 3. UBND huyện Tuy Đức	08h00-11h30, ngày 04/4/2024	Khách sạn Rex (số 141 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)	- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực công thương, xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch). - Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và	- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: + Cung cấp tư liệu làm phim sơ kết về kết quả hợp tác giữa Thành phố Hồ Chí Minh với tỉnh Đắk Nông năm 2023 gửi về Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 29/3/2024 để thực hiện dàn dựng, làm phim và trình chiếu tại Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác. + Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh về định hướng triển khai kế hoạch hợp tác năm 2024 của tỉnh Đắk Nông trình UBND tỉnh phê	1. Ông Nguyễn Hiếu Thảo, Trưởng phòng Tổ chức sự kiện và xúc tiến thương mại, Trung tâm Tư vấn và Hỗ trợ chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông nghiệp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0988.177.717 2. Ông Lâm Vỹ Nguyên, Trưởng phòng Quản lý Khoa học Hợp tác Quốc tế, Trung tâm Công nghệ sinh học, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0903.342.214

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
				<p>Truyền thông.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh. - Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. - Lãnh đạo Cục Quản lý thị trường; - Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức; - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông. - Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp. - Đại diện các doanh nghiệp. 	<p>duyet chậm nhất ngày 30/3/2024.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Giao UBND huyện Tuy Đức phối hợp với UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ trao Bản ghi nhớ hợp tác, hỗ trợ giữa UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh và UBND huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông tại Hội nghị. - Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ trao biên bản hợp tác, hỗ trợ trong các lĩnh vực y tế giai đoạn 2024-2025 giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đắk Nông tại Hội nghị. 	<p>3. Bà Nguyễn Thị Thanh Lan, Chuyên viên phòng Khoa học và Công nghệ, Sở Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn TPHCM ĐT: 0908.277.291</p>
IV	Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên năm 2024 (theo tiêu mục 3.4 Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)					
	<p>1. Sở Kế hoạch và Đầu tư</p> <p>2. Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp</p>	<p>14h00-17h00 ngày 04/4/2024</p>	<p>Khách sạn Rex (số 141 đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực công thương, xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch). - Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao 	<ul style="list-style-type: none"> - Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: <ul style="list-style-type: none"> + Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh về cập nhật điểm mới về chính sách thu hút đầu tư của tỉnh và các sự kiện tiêu biểu trong năm 2024 trình UBND tỉnh phê duyệt chậm nhất ngày 30/3/2024 + Giới thiệu 01 doanh nghiệp phát biểu 	<p>1. Ông Lê Tấn Minh - Phó Trưởng phòng Xúc tiến Thương mại, ITPC; ĐT: 0968.740.701</p> <p>2. Ông Trần Quốc Cường - Trưởng phòng Xúc tiến đầu tư, ITPC; ĐT: 0909.818.199</p>



STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
				<p>thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh. - Lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh; - Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh. - Lãnh đạo Cục Quản lý thị trường; - Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức; - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông. - Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp. - Đại diện các doanh nghiệp. 	<p>tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên.</p> <p>+ Tham mưu UBND tỉnh Biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư giữa UBND tỉnh Đắk Nông với 03 doanh nghiệp tại Thành phố Hồ Chí Minh, gửi Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh (ngay sau khi ký xong) để trao tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên.</p> <p>- Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp: Cung cấp tư liệu, thông tin 03 dự án thu hút đầu tư của tỉnh Đắk Nông, gửi Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 29/3/2024 để thực hiện dàn dựng, làm phim và trình chiếu tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên năm 2024.</p>	
V	<i>Triển lãm giới thiệu dự án mời gọi đầu tư, các chương trình du lịch của Thành phố Hồ Chí Minh và 05 tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiểu mục 3.5 Mục III Kế hoạch số 1147/KH-UBND)</i>					
	Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ	Cả ngày 04/4/2024	Khách sạn Rex (141 đường	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 	Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp chuẩn bị tài liệu các dự án thu hút đầu tư, các	1. Ông Lê Tấn Minh - Phó Trưởng phòng Xúc tiến Thương mại, ITPC; ĐT:

STT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ
	doanh nghiệp		Nguyễn Huệ, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh)	Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; - Các đơn vị có liên quan.	chương trình du lịch và các nội dung liên quan của tỉnh để trưng bày tại khu vực triển lãm.	0968.740.701 2. Ông Trần Quốc Cường - Trưởng phòng Xúc tiến đầu tư, ITPC; ĐT: 0909.818.199

PHỤ LỤC II

Danh sách các doanh nghiệp tham gia Hội nghị sơ kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2023; Kế hoạch triển khai hợp tác năm 2024 và Hội nghị Xúc tiến đầu tư vùng Tây Nguyên

(Kèm theo Kế hoạch số **195**/KH-UBND ngày **28/3**/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông)

STT	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ liên hệ	Ghi chú
I	Doanh nghiệp tiêu biểu của tỉnh tham dự Hội nghị sơ kết		
1	Công ty cổ phần Godere	Số 46 đường Quang Trung, phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông	
2	Công ty TNHH Hansol HomeDeco Việt Nam	Ngã ba Quốc lộ 14 và 14C, xã Thuận Hạnh, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông	
3	Công ty TNHH Hồng Đức	Thôn 6, xã Kiến Thành, huyện Đắk R'lấp, tỉnh Đắk Nông	
4	Công ty TNHH XNK Macca Shachi Thịnh Phát	37 Nguyễn Văn Trỗi, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông	
5	Công ty Cổ phần du lịch và kinh doanh địa ốc Tà Đùng Tourist	Thôn 8, xã Quảng Khê, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông	
II	Doanh nghiệp ký kết Biên bản ghi nhớ hợp tác đầu tư tại Hội nghị Xúc tiến đầu tư		
1	Công ty cổ phần Tập đoàn giáo dục Hutaco	Số 74 đường Nguyễn Thị Thập, phường Bình Thuận, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh	
2	Công ty TNHH hãng phim tư nhân Đỗ Gia	Tầng 8, toàn nhà Pearl Plaza, 561A Điện Biên Phủ, phường 25, quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh	
3	Công ty cổ phần Khai Sáng	Số 01 đường số 5, Khu dân cư Phú Xuân, huyện Nhà Bè, Thành phố Hồ Chí Minh	
4	Công ty Cổ phần đầu tư Trung Du SG	133 Dương Bá Trạc, phường 1, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh	